
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 643,469  746,147  1,389,616   633,067  736,807  1,369,874   10,402 9,340 19,742
市　計 565,808  661,093  1,226,901   555,452  651,593  1,207,045   10,356 9,500 19,856
町村計 77,661    85,054    162,715     77,615    85,214    162,829     46 △ 160 △ 114
鹿児島郡計 432        426        858           422        417        839           10 9 19
薩摩郡計 8,786      10,373    19,159       8,798      10,414    19,212       △ 12 △ 41 △ 53
出水郡計 4,312      4,701      9,013        4,317      4,710      9,027        △ 5 △ 9 △ 14
姶良郡計 3,929      4,617      8,546        3,915      4,654      8,569        14 △ 37 △ 23
曽於郡計 5,563      6,120      11,683       5,534      6,121      11,655       29 △ 1 28
肝属郡計 15,744    17,848    33,592       15,817    17,971    33,788       △ 73 △ 123 △ 196
熊毛郡計 10,994    11,774    22,768       10,973    11,759    22,732       21 15 36
大島郡計 27,901    29,195    57,096       27,839    29,168    57,007       62 27 89
鹿児島市 228,546  272,639  501,185     222,949  267,099  490,048     5,597 5,540 11,137
鹿屋市 39,874    45,051    84,925       39,164    44,404    83,568       710 647 1,357
枕崎市 8,624      10,398    19,022       8,557      10,453    19,010       67 △ 55 12
阿久根市 8,670      10,071    18,741       8,639      10,069    18,708       31 2 33
出水市 20,810    24,154    44,964       20,415    23,765    44,180       395 389 784
指宿市 16,420    19,631    36,051       16,265    19,593    35,858       155 38 193
西之表市 6,259      7,131      13,390       6,286      7,177      13,463       △ 27 △ 46 △ 73
垂水市 6,355      7,395      13,750       6,410      7,484      13,894       △ 55 △ 89 △ 144
薩摩川内市 37,914    42,254    80,168       37,108    41,836    78,944       806 418 1,224
日置市 19,311    22,449    41,760       18,875    22,121    40,996       436 328 764
曽於市 15,130    17,614    32,744       15,175    17,538    32,713       △ 45 76 31
霧島市 48,642    54,673    103,315     47,507    53,589    101,096     1,135 1,084 2,219
いちき串木野市 11,395    13,237    24,632       11,341    13,165    24,506       54 72 126
南さつま市 13,846    16,597    30,443       13,772    16,481    30,253       74 116 190
志布志市 12,703    14,315    27,018       12,633    14,250    26,883       70 65 135
奄美市 17,095    19,471    36,566       16,933    19,359    36,292       162 112 274
南九州市 14,515    17,011    31,526       14,489    16,994    31,483       26 17 43
伊佐市 10,716    12,803    23,519       10,762    12,840    23,602       △ 46 △ 37 △ 83
姶良市 28,983    34,199    63,182       28,172    33,376    61,548       811 823 1,634
三島村 141        149        290           147        149        296           △ 6 0 △ 6
十島村 291        277        568           275        268        543           16 9 25
さつま町 8,786      10,373    19,159       8,798      10,414    19,212       △ 12 △ 41 △ 53
長島町 4,312      4,701      9,013        4,317      4,710      9,027        △ 5 △ 9 △ 14
湧水町 3,929      4,617      8,546        3,915      4,654      8,569        14 △ 37 △ 23
大崎町 5,563      6,120      11,683       5,534      6,121      11,655       29 △ 1 28
東串良町 2,655      3,019      5,674        2,675      3,038      5,713        △ 20 △ 19 △ 39
錦江町 3,292      3,764      7,056        3,333      3,786      7,119        △ 41 △ 22 △ 63
南大隅町 3,251      3,723      6,974        3,263      3,805      7,068        △ 12 △ 82 △ 94
肝付町 6,546      7,342      13,888       6,546      7,342      13,888       0 0 0
中種子町 3,288      3,736      7,024        3,283      3,722      7,005        5 14 19
南種子町 2,428      2,523      4,951        2,425      2,511      4,936        3 12 15
屋久島町 5,278      5,515      10,793       5,265      5,526      10,791       13 △ 11 2
大和村 642        718        1,360        652        722        1,374        △ 10 △ 4 △ 14
宇検村 730        811        1,541        736        815        1,551        △ 6 △ 4 △ 10
瀬戸内町 3,778      4,135      7,913        3,757      4,131      7,888        21 4 25
龍郷町 2,349      2,563      4,912        2,309      2,539      4,848        40 24 64
喜界町 3,023      3,201      6,224        3,010      3,235      6,245        13 △ 34 △ 21
徳之島町 4,483      4,706      9,189        4,475      4,690      9,165        8 16 24
天城町 2,621      2,557      5,178        2,603      2,528      5,131        18 29 47
伊仙町 2,861      2,834      5,695        2,850      2,841      5,691        11 △ 7 4
和泊町 2,721      2,839      5,560        2,749      2,834      5,583        △ 28 5 △ 23
知名町 2,571      2,547      5,118        2,576      2,556      5,132        △ 5 △ 9 △ 14
与論町 2,122      2,284      4,406        2,122      2,277      4,399        0 7 7

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成28年9月2日現在

市町村名
平成28年9月2日現在 平成27年9月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 228,978   273,065   502,043
鹿屋市・垂水市区 46,229    52,446    98,675
枕崎市区 8,624      10,398    19,022
阿久根市・出水郡区 12,982    14,772    27,754
出水市区 20,810    24,154    44,964
指宿市区 16,420    19,631    36,051
西之表市・熊毛郡区 17,253    18,905    36,158
薩摩川内市区 37,914    42,254    80,168
日置市区 19,311    22,449    41,760
曽於市区 15,130    17,614    32,744
霧島市・姶良郡区 52,571    59,290    111,861
いちき串木野市区 11,395    13,237    24,632
南さつま市区 13,846    16,597    30,443
志布志市・曽於郡区 18,266    20,435    38,701
奄美市区 19,444    22,034    41,478
南九州市区 14,515    17,011    31,526
伊佐市区 10,716    12,803    23,519
姶良市区 28,983    34,199    63,182
薩摩郡区 8,786      10,373    19,159
肝属郡区 15,744    17,848    33,592
大島郡区 25,552    26,632    52,184
県　計 643,469   746,147   1,389,616

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 154,509   188,014   342,523
衆議院2区 131,917   148,882   280,799
衆議院3区 118,359   136,785   255,144
衆議院4区 126,062   145,218   271,280
衆議院5区 112,622   127,248   239,870
(鹿児島市1区) 154,077   187,588   341,665
(鹿児島市2区) 65,667    75,023    140,690
(鹿児島市3区) 8,802      10,028    18,830
(南九州市2区) 4,834      5,562      10,396
(南九州市3区） 9,681      11,449    21,130
県　計 643,469   746,147   1,389,616

平成28年9月2日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 507        697        1,204        515        684        1,199        △ 8 13 5
市　計 438        623        1,061        447        610        1,057        △ 9 13 4
町村計 69          74          143           68          74          142           1 0 1
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 5           4           9              5           3           8              0 1 1
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 10          14          24            9           13          22            1 1 2
熊毛郡計 11          14          25            11          14          25            0 0 0
大島郡計 30          27          57            30          29          59            0 △ 2 △ 2
鹿児島市 94          174        268           96          165        261           △ 2 9 7
鹿屋市 19          26          45            19          21          40            0 5 5
枕崎市 11          20          31            11          20          31            0 0 0
阿久根市 9           15          24            10          16          26            △ 1 △ 1 △ 2
出水市 10          12          22            11          10          21            △ 1 2 1
指宿市 15          15          30            16          14          30            △ 1 1 0
西之表市 3           9           12            3           8           11            0 1 1
垂水市 8           12          20            8           14          22            0 △ 2 △ 2
薩摩川内市 38          44          82            37          42          79            1 2 3
日置市 21          32          53            22          30          52            △ 1 2 1
曽於市 18          15          33            18          16          34            0 △ 1 △ 1
霧島市 51          59          110           55          62          117           △ 4 △ 3 △ 7
いちき串木野市 13          12          25            12          13          25            1 △ 1 0
南さつま市 45          45          90            48          45          93            △ 3 0 △ 3
志布志市 7           15          22            7           15          22            0 0 0
奄美市 9           12          21            9           12          21            0 0 0
南九州市 36          51          87            37          53          90            △ 1 △ 2 △ 3
伊佐市 18          24          42            17          24          41            1 0 1
姶良市 13          31          44            11          30          41            2 1 3
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 5           4           9              5           3           8              0 1 1
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 1           1           2              -           -           -              1 1 2
錦江町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 3           5           8              3           5           8              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              3           7           10            △ 1 △ 1 △ 2
龍郷町 2           2           4              3           2           5              △ 1 0 △ 1
喜界町 -           1           1              -           2           2              0 △ 1 △ 1
徳之島町 6           1           7              5           1           6              1 0 1
天城町 -           1           1              -           1           1              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              -           -           -              1 0 1
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           2           4              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成28年9月2日現在

市町村名
平成28年9月2日現在 平成27年9月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 72          128        200
衆議院2区 93          121        214
衆議院3区 157        192        349
衆議院4区 107        148        255
衆議院5区 78          108        186
(鹿児島市1区) 72          128        200
(鹿児島市2区) 15          39          54
(鹿児島市3区) 7            7            14
(南九州市2区) 24          28          52
(南九州市3区) 12          23          35
県　計 507        697        1,204

平成28年9月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


